
                                                          

   

                   

  

 
Deliberazione n.___________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 

OGGETTO: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 36 comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, per la fornitura in 

service di un sistema comprendente strumentazione automatizzata e consumabili per indagini molecolari da 

eseguire tramite metodica Array-CGH, in diagnosi prenatale e postnatale da destinare al Laboratorio di 

Genetica e Genomica del P.O. Cao. Anni uno, con opzione di rinnovo per un ulteriore anno. Ditta Agilent 

Technologies Italia S.p.A. Spesa complessiva annuale € 102.669,00 oltre Iva di legge. Cig 9697596561. 

 
________________________________________________________________________________________________ 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione 

per la consultazione.                        

 

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

 
S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  
SI X     NO □           

Su proposta della S.C. A.B.S.; 
Vista la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, 

Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso che con atto n. 342 del 03.03.2023 è stata autorizzata la procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, 

comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura in service di un sistema comprendente 

strumentazione automatizzata e consumabili per indagini molecolari da eseguire tramite metodica 

Array-CGH, in diagnosi prenatale e postnatale da destinare al Laboratorio di Genetica e Genomica 

del P.O. Cao per il periodo di un anno, con opzione di rinnovo per un ulteriore anno;  

Richiamato  l’art. 18, 1° C della LR 24/2020, che ha previsto il trasferimento del presidio ospedaliero “A. Cao” 

dall’ARNAS G. Brotzu all’Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari con decorrenza 01/01/2022; 

Considerato  che nelle more della definizione da parte di ARNAS G. Brotzu e Azienda Socio Sanitaria n. 8 di 

Cagliari delle procedure operative atte ad assicurare la concreta successione della Azienda Socio 

Sanitaria n. 8 di Cagliari nei rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo ad ARNAS “G. Brotzu”, si 

rende comunque necessario garantire la regolare esecuzione delle prestazioni e la continuità 

assistenziale per il P.O. Microcitemico Cao rimettendo a successivi provvedimenti la determinazione 

delle modalità di subentro nei rapporti contrattuali e di definizione dei rapporti di debito credito; 

 

       % 

 

valentina.congiu
Font monospazio
PDEL/2023/485 VC

luisanna.perra
Font monospazio
457

luisanna.perra
Font monospazio
27.03.2023

luisanna.perra
Font monospazio
27.03.2023



                                                          

   

                   

  

   Segue deliberazione n. _________ del _____________ 

 

Viste  le Delibere n. 72 del 26.01.2022, n. 1064 del 12.09.2022 e n. 312 del 01.03.2023, con la quale è 

stato approvato e rinnovato fino al 30.06.2023 l’accordo tra l’ARNAS “G. Brotzu” e la ASL di 

Cagliari, finalizzato ad assicurare la continuità di tutti i servizi sanitari e amministrativi e a 

regolamentare i rapporti e le obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O. “A. Cao”, transitato 

dall’ARNAS “G. Brotzu alla ASL 8 di Cagliari a seguito dello scorporo previsto dalla L.R. 24/2020; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 36, comma 6, del D. Lgs. 50/16, si è proceduto alla pubblicazione della 

procedura in oggetto mediante l’utilizzo della piattaforma SardegnaCAT; 

Atteso che con RDO n. rfq_409636 del 07.03.2023 sono stati invitati a presentare apposito preventivo di 

spesa i seguenti Operatori Agilent Technologies Italia S.p.A., Eurovet A.G., Perkin Elmer Italia Spa, 

Roche Diagnostics Spa, Roche S.p.a. Società Unipersonale e Terapon S.r.l. e che entro i termini 

stabiliti è pervenuta unicamente l'offerta dell’ O.E. Agilent Technologies Italia S.p.a; 

Preso atto della relazione nella quale l'utilizzatore, unitamente al Direttore della S.C. Farmacia, ha espresso 

parere favorevole in merito all'offerta presentata dalla sopracitata Ditta, per conformità alla richiesta 

(All ''A'' fg. 1);  

Tenuto conto che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in parola in favore dell’ O.E. Agilent 

Technologies Italia S.p.a (All. ''B'' fg. 1);      

Vista l'offerta del succitato Operatore Economico (All. ''C'' fg. 2); 

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare la fornitura in service di un sistema comprendente strumentazione 

automatizzata e consumabili per indagini molecolari da eseguire tramite metodica Array-CGH, in 

diagnosi prenatale e postnatale da destinare al Laboratorio di Genetica e Genomica del P.O. Cao, 

per il periodo di un anno, con opzione di rinnovo per un ulteriore anno, in favore dell’ Operatore 

Economico Agilent Technologies Italia S.p.a, per un importo complessivo annuale pari ad € 

102.669,00 oltre Iva di legge, così suddiviso: 

 Descrizione  Importo totale 

1  
Vetrini per array-CGH+SNP 4 x180K 
 

€ 68.429,00 

2 Kit per marcatura e purificazione DNA € 23.985,00 

3 DNA umano Cot-1 € 580,00 

4 Kit ibridazione € 1.605,00 

5 Tamponi lavaggio € 862,00 

6 Supporti per vetrini € 2.548,00 

7 Sonde per conferma risultato con tecnica FISH  € 4.660,00 

8 
Microarray scanner CE/ IVD + PC con software di 
analisi e hard -disk esterno 

In service 
gratuito  

 

Totale annuo € 102.669,00 

 

       % 

 

luisanna.perra
Font monospazio
457

luisanna.perra
Font monospazio
27.03.2023



                                                          

   

                   

  

 

  

  Segue deliberazione n. _________ del _____________ 

 

Visti il D. Lgs. n. 50/2016 e la Legge n. 241/90 e s.m.i.;  

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

DELIBERA 
 

1.di aggiudicare, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, la fornitura in service di un 

sistema comprendente strumentazione automatizzata e consumabili per indagini molecolari da eseguire tramite 

metodica Array-CGH, in diagnosi prenatale e postnatale da destinare al Laboratorio di Genetica e Genomica del 

P.O. Cao, per il periodo di un anno, con opzione di rinnovo per un ulteriore anno, in favore dell’ Operatore 

Economico Agilent Technologies Italia S.p.a, per un importo complessivo annuale pari ad € 102.669,00 oltre Iva 

di legge, così suddiviso:    

 Descrizione  Importo totale 

1  
Vetrini per array-CGH+SNP 4 x180K 
 

€ 68.429,00 

2 Kit per marcatura e purificazione DNA € 23.985,00 

3 DNA umano Cot-1 € 580,00 

4 Kit ibridazione € 1.605,00 

5 Tamponi lavaggio € 862,00 

6 Supporti per vetrini € 2.548,00 

7 Sonde per conferma risultato con tecnica FISH  € 4.660,00 

8 
Microarray scanner CE/ IVD + PC con software di 
analisi e hard -disk esterno 

In service gratuito  

 

Totale annuo € 102.669,00 

 

2. di dare atto che la succitata spesa pari ad € 102.669,00 oltre iva di legge farà riferimento per un importo pari 

ad € 70.977,00 oltre iva di legge (voci 1 e 6) al conto Conto n. A501010603 e per un importo pari ad € 

31.692,00 oltre iva di legge al conto Conto n. A501010602 del Piano dei Conti, Centro di Costo 183120 Cao 

Laboratorio Genetica e Genomica; 

3.di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all'emissione dei relativi ordini di 

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l'attestazione di regolarità della fornitura da parte 

degli Uffici competenti.  

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott.ssa Agnese Foddis 

Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario                 
Dott. Ennio Filigheddu         Dott.Raimondo Pinna  
 

 
 
 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. Dott. Davide Massacci 
Estensore Dott.ssa Valentina Congiu 

luisanna.perra
Font monospazio
457

luisanna.perra
Font monospazio
27.03.2023



valentina.congiu
Font monospazio
ALL"A" FG. 1 DI PAG. N. 1 



1
Agilent
Technologies
Italia S.p.A.

0 0 0 Accettato Accettato Accettato

Visualizza Classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

CLASSIFICA GRUPPO

DI

OFFERTA

FORNITORE PREZZO

TOTALE

PREZZO

CONFERMATO

QUALIFICA TECNICA ECONOMICA

Visualizzazione risultati 1 - 1 di 1

Valutazione Finale - Pre aggiudicRd…

Benvenuto Davide Massacci

valentina.congiu
Font monospazio
ALL"B" FG. 1 DI PAG. N. 1 

valentina.congiu
Matita



1  

 

Oggetto: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, per la 
fornitura, in service, per un periodo di un anno, eventualmente rinnovabili di un ulteriore anno, di un 
sistema, comprendente strumentazione automatizzata e consumabili per indagini molecolari, da 
eseguire tramite metodica Array - CGH, in diagnosi prenatale e postnatale, da destinare alla S.S.D. 
Laboratorio di Genetica e Genomica, P.O. “A. Cao”, dell’ARNAS G. Brotzu. 

 
Dichiarazione di offerta economica 

 

 
Il sottoscritto MASSIMO PISANI Nato a MILANO (MI) il 13/11/1961 In qualità di  CONSIGLIERE CDA e 

PROCURATORE dell’operatore economico AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA SpA C.F. 12785290151 P. 

I.V.A. 12785290151 

(in caso di raggruppamento temporaneo) 
 

Capogruppo del costituendo/o raggruppamento temporaneo con gli operatori economici: 
 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 

 
Dichiara 

 

 
1. Vetrini per array-CGH+SNP 4 x180K 

LOTTO 1

 

Di offrire il prezzo unitario di €     3.430                             (diconsi € tremilaquattrocentotrente/00) IVA esclusa

per  un  importo  complessivo  pari  a  €   68.429.00  

esclusa. 

diconsi € sessantottomilaquattrocentoventinove/00) 
IVA

 
 

2. Kit per marcatura e purificazione DNA 

Di offrire il prezzo unitario di €       2.665.00                            (diconsi € duemilaseicentosessantacinque/00) IVA 
esclusa

per  un  importo  complessivo pari  a  €   23.985,00    
esclusa. 

diconsi € ventitremilanovecentoottantacinque/00) 
IVA

 

 

3.DNA umano Cot-1 

Di offrire il prezzo unitario di €       290.00                                 (diconsi € duecentonovanta/00) IVA esclusa

per  un  importo  complessivo  pari  a  €   580.00  

esclusa. 

diconsi € c i n q u e c e n t o o t t a n t a / 0 0 ) IVA

 

 

4. Kit ibridazione 

Di offrire il prezzo unitario di €          535.00                              (diconsi € quattrocentocinquantaquattro/10) IVA 
esclusa

per  un  importo  complessivo  pari  a  €   1.605.00 diconsi € 
milleseicentocinque/00) IVA esclusa. 

valentina.congiu
Matita

valentina.congiu
Font monospazio
ALL"C" FG. 1 DI PAG. N. 2 



2  

 

5. Tamponi di lavaggio 

  Di offrire il prezzo unitario di €          431.00                              (diconsi € quattrocentotrentuno/00) IVA esclusa

per  un  importo  complessivo  pari  a  €   862,00  

esclusa. 

diconsi € ottocentosessantadue/00) IVA

 

 

6. Supporti per vetrini 

Di offrire il prezzo unitario di €     196.00                                   (diconsi € centonovantasei/00) IVA esclusa

per  un  importo  complessivo  pari  a  €   2.548.00 

esclusa. 

diconsi € duemilacinquecentoquarantotto/00) IVA

 

 

7. Sonde per conferma risultato con tecnica FISH 

Di offrire il prezzo unitario di €         981.00                            (diconsi € novecentoottantuno) IVA esclusa

per  un  importo  complessivo  pari  a  €   4.660.00  

esclusa. 

diconsi € quattromilaseicentosessanta/00) IVA

 

 

8. Microarray scanner CE/ IVD + PC con software di analisi e hard -disk esterno 

Di offrire il prezzo unitario di €   0,00 (diconsi € zero/00) IVA esclusa

per  un  importo  complessivo  pari  a  €   0,00  

esclusa. 

diconsi € zero/00) IVA

 
 

Data, 14 Marzo 2023                                                                                      Firma 

AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA SpA 

MASSIMO PISANI 

CONSIGLIERE CDA e PROCURATORE 
……………………………………………….. 

 

 
 

Di cui costi aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di salute 
e sicurezza sui luoghi di lavoro, ai sensi dell' art. 95 comma 10 D. LGS 50/2016 

€ 71,55 

  
Di cui costi della manodopera ai sensi dell' art. 95 comma 10 D. LGS 50/2016  

€ 1.572,00 

 
 
 
 
 
 

Attenzione 
 

 
In caso di discordanza tra il prezzo in cifre e in lettere prevarrà il prezzo più vantaggioso. 

valentina.congiu
Font monospazio
ALL"C" FG. 2 DI PAG. N. 2 


		2023-03-23T15:14:52+0100
	CONGIU VALENTINA


		2023-03-23T17:48:53+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2023-03-24T09:50:11+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-03-24T14:26:23+0100
	PINNA RAIMONDO


		2023-03-25T19:52:52+0100
	FODDIS AGNESE


		2023-03-27T08:15:15+0200
	PERRA LUISANNA




